
Ochrana proti vloupání
★ ★
Tepelná izolace
★ ★ ★
Zvuková izolace
★ ★ ★
Ochrana proti šíření požáru
★ ★ ★ ★ ★
Kouřotěsnost
★ ★ ★ ★ ★
Namáhání
★ ★ ★ ★ ★
Tvarová stálost
★ ★ ★ ★ ★

Černé hvězdičky:  
se standardním vybavením

Šedé hvězdičky:  
s volitelným vybavením

Za

bra
ňující šíření požáru

nejméně 30 minut

T30

P R O T I P O Ž Á R N Í  D V E Ř E

H8-5
Nejprodávanější dveře  
pro kotelny v Evropě

Protipožární dveře H8-5 poskytují již desítky let maximální 

bezpečnost pro kotelny a místnosti s olejovými nádržemi. 

Tyto dveře jsou nejlepším příkladem vysoké odbornosti 

firmy Hörmann v oboru protipožární ochrany, ze které 

můžete těžit i vy.

18



Proč tento výrobek

Vnitřní dveře pro

• sklepní kotelny

• místnosti s olejovými 
nádržemi

Dveřní prvek připravený 
k montáži
Dveřní křídlo a zárubeň, 
pozinkované a opatřené 
základním nástřikem 
šedobílou práškovou barvou 
(odpovídající RAL 9002)

Jednokřídlé

Použitelné vlevo / vpravo

Tepelně izolační
podle EN ISO 12567-1
UD = 1,7 W/ (m²·K)*

Zvukově izolační
dle DIN 52210
Rw cca 39 dB*

T30, požárně odolné
dle DIN EN 1634

Možné přídavné funkce:

Kouřotěsné
dle DIN 18095
se samozavíračem dveří, 
protikouřovým těsněním  
a spodním dorazem**

* při těsnění po celém obvodu
** nevhodné pro únikové  

a záchranné cesty

Stabilní dveřní křídlo
Dvoustěnné dveřní křídlo o tloušťce 45 mm  
s dvoustranným falcem a tloušťkou plechu 0,9 mm  
je mimořádně stabilní a je vybaveno izolací z minerální 
vlny zabraňující šíření požáru, ocelovou výztuží  
a 2 ocelovými bezpečnostními čepy. Zámek a sadu  
klik lze použít pro profilovou cylindrickou vložku  
i dózický zámek (BB), klíč pro BB je součástí dodávky.

Integrovaná požární ochrana
U dveří a uzávěru není protipožární materiál  
otevřený, nýbrž je z přední strany v celé šířce  
zakrytý a zapuštěný tak, že lícuje s plochou.

Těsnění po celém obvodu
Rohová zárubeň o tloušťce 2 mm s těsněním po  
celém obvodu protipožární dveře H8-5 bezpečně 
utěsní. U průchozí podlahy lze spodní dorazovou  
lištu snadno odstranit.

Protipožární dveře Quadro
Pro vyšší požadavky na ochranu proti požáru se 
doporučují protipožární dveře Quadro s 4 stranným 
falcem a dveřním křídlem o tloušťce 65 mm.  
K dispozici jsou v třídách protipožární ochrany  
T30 ohnivzdorný, T60 vysoce ohnivzdorný  
a T90 žáruvzdorný.

Přehled velikostí Strana 32

Pro místnosti s olejovými nádržemi 
se doporučuje model H8-5 jako 
požární uzávěr.

Rohová zárubeň o tloušťce 2 mm 
s těsněním po celém obvodu

19



18
±1

6±
1

R E F E R E N Č N Í  R O Z M Ě R Y  –  O C E L O V É  D V E Ř E

Sv
ět

lý 
ro

zm
ěr

 zá
ru

bn
ě

Světlý rozměr hrubého otvoru = BR + 10

Doporučený stavební rozměr

Světlý rozměr zárubně*

OFF

Sv
ět

lý 
ro

zm
ěr

 h
ru

bé
ho

 o
tv

or
u 

= 
BR

M
 +

 5

Světlý rozměr hrubého otvoru = BRM + 10

Doporučený stavební rozměr (BRM)

Do
po

ru
če

ný
 st

av
eb

ní
 ro

zm
ěr

 (B
RM

)

Světlý rozměr zárubně* = BRM – 68

Sv
ět

lý 
ro

zm
ěr

 zá
ru

bn
ě =

 B
RM

 –
 3

4

4 ± 1 4 ± 1

OFF

Montáž pomocí 
zedních kotev

Montáž pomocí 
hmoždinkového 
ukotvení

Rohová a přídavná 
zárubeň
Montáž pomocí 
hmoždinkového ukotvení

* Světlá průchozí šířka  
se při úhlu otevření 90° 
zmenšuje o 25 mm bez 
ohledu na madla a kliky.

Varianty montáže

Svislý řez

Multifunkční dveře MZ, protipožární dveře H8-5

Vodorovný řez

Rohová zárubeň
Se skrytou montáží 
pomocí hmoždinek

Rohová a přídavná 
zárubeň
Se skrytou montáží 
pomocí hmoždinek

* Světlá průchozí šířka  
se při úhlu otevření 90° 
zmenšuje o 25 mm bez 
ohledu na madla a kliky.

Varianty montáže

Svislý řez Vodorovný řez

Protipožární dveře Quadro

Do
po

ru
če

ný
 st

av
eb

ní
 ro

zm
ěr

Sv
ět

lý 
ro

zm
ěr

 h
ru

bé
ho

 o
tv

or
u

Veškeré rozměry v mm

35




